

نفت

ترامپ: ملک سلمان با افزایش تولید ۲ میلیون بشکه‌ای نفت موافقت کرده‌است

عربستان: صحبتی از ۲ میلیون بشکه نکردیم
رئیس‌جمهور آمریکا با انتشار پیمای گفت پادشاه عربستان با افزایش سطح تولید نفت‌خام موافقت کرده است. به گزارش میزان، دونالد ترامپ روز شنبه با انتشار پیمای در صفحه توئیتر خود نوشت: پادشاه عربستان با افزایش سطح تولید نفت‌خام موافقت کرده است. ترامپ مدعی است با ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی صحبت کرده و به دلیل آنچه اختلال در ایران و ونزوئلا خوانده، از عربستان خواسته تا تولید نفت‌خام خود را افزایش دهد. وی با بیان این مطلب که شاید این افزایش تولید برای جبران تفاوت‌ها و قیمت‌های بالای نفت تا ۲ میلیون بشکه نیز برسد، افزود: پادشاه عربستان با این پیشنهاد موافقت کرده است. روز سه‌شنبه هفته گذشته رسانه‌ها به نقل از یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا گزارش دادند این کشور از خریداران نفت‌خام ایران درخواست کرده خرید نفت‌خام از ایران را تا ماه نوامبر به صفر برسانند. به گزارش «وطن‌امروز»، وزارت نفت ایران اعلام کرد در صورتی که عربستان از توافق اوپک تخلف کند و تولید خود را بیش از توافقات افزایش دهد، ایران درخواست برگزاری نشست اضطراری اعضای اوپک را خواهد کرد. تولید روزانه ۲ میلیون بشکه تخلف از توافق اوپک خواهد بود.

عربستان تکذیب کرد

خبرگزاری دولتی عربستان در بیانیه‌ای اعلام کرد «ملک سلمان» پادشاه این کشور با ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا تلفنی صحبت کرده اما در این گفت‌وگو اشاره‌ای به تولید اضافه ۲ میلیون بشکه نفت این کشور چنانچه ترامپ مدعی آن است، نشده است.

صنعت

در یازدهمین شنبه انقلاب جنبش مردمی با محور دستاوردهای حوزه صنعت مطرح شد

پیشرفت در صنعت فضایی

توسعه صنایع دیگر را موجب می‌شود
گروه اقتصادی: دکتر منوچهر منطقی، رئیس مرکز ملی فضایی ایران صبح روز گذشته در یازدهمین شنبه انقلاب با محوریت دستاوردهای حوزه صنعت که به همت جنبش مردمی باساخت ۴۰ سال انقلاب کبیر اسرار در پژوهشکده شهید رضایی‌نژاد دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد در سخنانی اظهار داشت: کشور از منظر فناوری جهش زیادی پیدا کرده است و در آینده پتانسیل زیادی در این زمینه ایجاد خواهد شد. به گزارش «وطن‌امروز»، وی گفت: می‌توان صنایع را به ۳ گروه تقسیم کرد؛ قسمت اول صنایع خوراکی، نساجی و آشامیدنی، گروه دوم صنعت پتروشیمی و حمل‌ونقل و گروه سوم صنایع فضایی و دارویی است که آینده‌دارند. منطقی با اشاره به وضعیت کشور قبل از انقلاب گفت: پیش از انقلاب، کشور در موضوع فناوری‌های پیشرفته نقش عادی هم نداشتند اما اکنون نقش جهشی داریم به گونه‌ای که انحصار کشورهای دیگر را شکستیم. وی با بیان اینکه لازم است دستاوردهای انقلاب اسلامی بیان شود، گفت: در این جلسه تلاش شده است رویکرد جمهوری‌نوین که می‌تواند جهش دیگری را در صنعت ایجاد کند، بررسی شود. حسین بلندی، عضو سابق شورای عالی فضایی کشور نیز در بخشی از این نشست در سخنانی اظهار داشت: صنعت فضایی، صنعتی پیشروان است که اگر کشوری از آن برخوردار باشد شاهد سرریز آن در دیگر صنایع نیز خواهیم بود. یعنی صنعت فضایی باعث پیشرفت تمام صنایع نیز خواهد شد. وی بیان کرد: بحث فضایی در کشور به حدود دهه ۷۰ بازمی‌گردد و تا بدنبوری که از سوی مقام معظم رهبری صورت گرفت این امر در سال ۱۳۷۶ در دستور کار یکی از نهادهای نظامی کشور قرار گرفت. بلندی تصریح کرد: مردم مهندس غفاریان، مدیرعامل سابق صنایع مایرلان با دعوت چندین استاد دانشگاه این کار را شروع کرد و این فعالیت‌ها منجر شد تا نخستین ماهواره را به نام امید به فضا بفرستیم. وی خاطر نشان کرد: در بحث فضایی ۳ نوع سامانه وارد کرد که شامل ماهواره، سامانه حمل و پرتابگر و ارتباط با زمین است. در این بحث کاملاً خودکفا هستیم. مهم‌ترین سابق شورای عالی فضای مجازی گفت: با اینکه ماهواره امید، ماهواره‌ای کوچک و مخبراتی بود اما موجب ورود ایران به باشگاه فضایی شد و منجر به تحولات عظیمی در این زمینه شد؛ با موفقیت این طرح، صنایع دفاع ساخت ماهواره‌های بهتر را در دستور کار قرار داد و مقرر شد دانشگاه‌های امیرکبیر، صنعتی شریف و علم و صنعت اقدام به ساخت ماهواره کنند، در نهایت ساخت یک ماهواره ۸۰ کیلوگرمی در دستور کار قرار گرفت. وی اظهار کرد: در بحث ساخت ماهواره ۵۰ کیلوگرمی نوید علم و صنعت مقرر شد از ظرفیت یک مشاور خارجی استفاده کنیم اما به‌قول جوادیه که داده شد حتی حاضر نشدن طراحی این ماهواره را یک چکنند.

گروه اقتصادی: چرا وضعیت اقتصاد درست نمی‌شود؟ چرا با وجود وعده‌های زیاد و اجرای برخی برنامه‌های پراکنده اقتصادی توسط دولت چالش‌های اقتصادی بیشتر می‌شود؟ آیا تحریم‌ها باعث به وجود آمدن چنین وضعیتی شده‌است؟ آن روزهایی که دولت ادعا می‌کرد همه تحریم‌ها حتی تحریم‌های آمریکا از بین رفته‌اند چرا هنوز با بحران اقتصادی مواجه بودیم؟ اینها سؤالاتی است که افکار عمومی می‌پرسد و مسئولان دولتی پاسخ‌های واضحی نمی‌دهند. به گزارش «وطن‌امروز»، مشکلات اقتصادی و کاهش ارزش پول ملی موجب شد گرانی روز به روز به جامعه فشار وارد کند و بی‌نظمی در قیمت‌ها نظم بازار را به هم زد. افزایش اعتراض‌ها و انتقادات موجب شد دولت بعد از ۵ سال بخواهد برنامه‌های جدید برای اشتغال و کنترل نقدینگی را اجرا کند. بسیاری از کارشناسان حامی و منتقد دولت عملکرد ناقص و همچنین ناهماهنگی وحشتناک تیم اقتصادی دولت را علت اصلی این مشکلات می‌دانند و خواستار تغییر ساختار اقتصادی دولت هستند. عبدالمجید شبخی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با انتقاد از تیم اقتصادی دولت و لزوم استیضاح دولت، اظهار داشت: ۵ سال پیش به دولت پیشنهاد دادیم ورود کالاهایی را که تولید داخلی دارند ممنوع کند اما این موضوع صورت نگرفت و بازار از کالاهای وارداتی پر شد، حالا دولت به این نتیجه رسیده که این کار ضروری است و برای کنترل قیمت دلار باید انجام شود اما سوال اینجاست که دیگر تولیدکننده و دلاری‌مانده است که ورود کالایی که مشابه داخلی دارد به بهانه آن جلوشی گرفته شود؟ وی درباره اینکه چرا دولت ابتدا فعالیت صرافی‌ها را متوقف کرد و دلار را ۴۲۰۰ تومانی اعلام کرد ولی در نهایت دوباره بازار ثانویه را راه انداخت، گفت: دولت در سیاست قبلی خود به بن‌بست رسید و باید بازی‌گشت؛ به صورت کلی دولت با این اقدامات در حال دور خود گشتن است، یک کاری را شروع می‌کند نتیجه نمی‌گیرد دوباره به قبل باز می‌گردد اما هزینه این رفتارهای نابخردانه را مردم پرداخت می‌کنند. این کارشناس اقتصادی درباره بسته «بودجه اضطراری» که اخیرا توسط نوبخت، سخنگوی دولت مطرح شده بود، گفت: آقای نوبخت و دیگر اعضای کابینه تاکنون بالای ۱۰ بسته خروج از رکود طراحی کرده‌اند که به جایی نرسیده‌است؛ این بسته هم به جایی نمی‌رسد، زیرا رویکرد سرمایه‌داری وجود دارد. با خون نمی‌شود خون را پاک کرد، دولت نمی‌تواند در جامعه و نظام اسلامی راهکار لیبرالی انجام دهد، این کار امکانپذیر نیست. این استاد دانشگاه با نقد تفکر حاکم روی تیم اقتصادی دولت، اظهار داشت: مشکل اصلی اینجاست که آقایانی که در دولت حول حسن روحانی به عنوان وزیر یا مشاور جمع شده‌اند همگی تابع تفکرات غربی هستند، برای آنها فرقی نمی‌کند اقتصاد ربوی بشود یا غیرربوی؛ در

تفکر آنها عدالت هیچ جایگاهی ندارد و حال امروز اقتصاد نتیجه این تفکر است. شبخی ادامه داد: دولت و اعضای هیات دولتی که کاخ‌نشین هستند هیچ‌گاه درد کوخ‌نشینان را درک نمی‌کنند؛ ما شاهد دولت وعده‌ها هستیم، هر روز وعده جدیدی داده می‌شود اما کسی نمی‌پرسد وعده‌های قبلی چه شد؟ وعده‌های زمان انتخابات چه شد؟

- پیشنهاد برای جذب نقدینگی**
- این کارشناس اقتصادی ضمن پیشنهاد تجدید نظر درباره مفهوم بانک و وظایف این نهاد، اظهار داشت: باید نهاد بانک را به سمت عقود واقعی اسلامی ببریم و حجم بالایی نقدینگی را این چنین مدیریت کنیم. وی افزود: باید نرخ سود بانکی تحقیقی باشد و برای این کار باید سیرده‌ها به ۲ دسته خاص و عام تقسیم شود. سیرده‌های خاص برای پروژه‌های صنعتی باشد تا مردم بتوانند به صورت مستقیم پول خود را تبدیل به سرمایه اولیه تولیدکنندگان کنند. شبخی ادامه داد: اگر سیرده عام، ترکیب متنوعی از انواع پروژه‌های ریز و درشت باشد و به صورت لحظه‌ای و ساعتی امکان اضافه شدن پروژه‌های جدید وجود داشته باشد می‌توان میانگین سود حاصل از این عملیات‌ها را میزان سود در نظر گرفت. وی از ادامه اظهار داشت: آمریکا یک کشور چنایتکار است و ترامپ هم چیزی بیشتر از یک دیوانه نیست اما در برابر وعده‌هایی که به مردم در زمان انتخابات داد احساس مسؤولیت کرد و به همه آنها جامه عمل پوشاند؛ نرخ بیکاری در این کشور به ۵٫۶ درصد رسید و میزان رشد سالانه آنها از ۱۵ عیور کرد، این نشان می‌دهد ترامپ هم با تمام دیوانگی‌اش به وعده‌هایش عمل می‌کند. این

کارشناس اقتصادی تصریح کرد: دولت باید در برابر ولنگاری‌ای که امروز در امر واردات رخ داده

گزارش «وطن امروز» از راهکارهای خروج کشور از مشکلات اقتصادی

دولت نقشه راه اقتصادی ندارد

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: ارائه بودجه اضطراری در شرایط کنونی معنا ندارد



است بایستد. وهن‌آمیز است که از ترکیه فضولات انسانی وارد می‌کنیم؛ دولت باید پیشگام اجرای اقتصاد مقاومتی باشد.

■ **رئیس کمیسیون بودجه مجلس: ارائه بودجه اضطراری در شرایط کنونی معنا ندارد**

رئیس کمیسیون بودجه مجلس با انتقاد از اظهارات نوبخت که گفته بود بودجه اضطراری باید تدوین شود، گفت: ارائه بودجه اضطراری در شرایط کنونی معنا ندارد. غلامرضا تاجگردون با اشاره به اعلام اخباری مبنی بر ارائه بودجه اضطراری از سوی دولت گفت: ارائه بودجه اضطراری در شرایط کنونی معنا ندارد، چرا که دولت این اختیار را دارد که متناسب با بودجه فعلی صرفه‌جویی کرده و کمتر هزینه کند، لذا در حال حاضر متمم بودجه معنا ندارد به این دلیل که دولت می‌خواهد کمتر از بودجه خرج کند و کمتر بودجه خرج کردن مجوز نمی‌خواهد. رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی افزود: زمانی ناشی از بی‌تدبیری است، افزود: مباحث مدیریتی و اجرایی در دولت مشکلاتی ایجاد کرده است، همانند اینکه با اتخاذ یک استراتژی یک شب سکه توزیع می‌کند و یک شب ارز ۴۲۰۰ تومانی ارائه می‌دهند. رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت باید نقشه راه خود را مشخص کند تا مجلس نیز بتواند به مجموعه اجرایی کشور کمک کند، تصریح کرد: دولت باید در مجموعه اقتصادی خود تحولاتی ایجاد کند که این تحولات می‌تواند منجر به تغییر اعضای تیم اقتصادی، تاکتیک یا راهبرد شود، در حالی که دولت تاکنون هیچ واکنش مدیریتی و تاکتیکی نسبت به بحران‌ها نداشته است، لذا باید تصمیمات لازم را در این زمینه اتخاذ کند.

را به دولت عنوان کردند مبنی بر اینکه مجلس به دولت در هر بخشی که مشکل دارد کمک می‌کند تا مشکل بیکاری، اشتغال و تولید رفع شود. وی با بیان اینکه مجلس تاکنون به دولت کمک کرده است، افزود: اگر دولت نمی‌خواهد وظیفه خود را انجام دهد و می‌خواهد آن را به مجلس منتقل کند، مجلس اصراری بر انجام این وظایف ندارد، هرچند معتقد بوده دولت باید کار خود را انجام دهد. نماینده مردم در مجلس دهم با تأکید بر اینکه ارائه بودجه اضطراری در شرایطی که هنوز تحریم‌ها اعمال نشده معنا ندارد، ادامه داد: ایران ۴۰ سال با تحریم زندگی کرده است، لذا اگر نداند در این شرایط مملکت را چگونه اداره کند پس بعد از ۴۰ سال چه کرده است؟ عضو شورای عالی اقتصادی قوای سه‌گانه اظهار داشت: مجلس اعتقادی به ارائه بودجه اضطراری ندارد، البته به ارائه نقشه راه اقتصادی توسط دولت معتقد است. وی با بیان اینکه بحران‌های اقتصادی در کشور ناشی از بی‌تدبیری است، افزود: مباحث مدیریتی و اجرایی در دولت مشکلاتی ایجاد کرده است، همانند اینکه با اتخاذ یک استراتژی یک شب سکه توزیع می‌کند و یک شب ارز ۴۲۰۰ تومانی ارائه می‌دهند. رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت باید نقشه راه خود را مشخص کند تا مجلس نیز بتواند به مجموعه اجرایی کشور کمک کند، تصریح کرد: دولت باید در مجموعه اقتصادی خود تحولاتی ایجاد کند که این تحولات می‌تواند منجر به تغییر اعضای تیم اقتصادی، تاکتیک یا راهبرد شود، در حالی که دولت تاکنون هیچ واکنش مدیریتی و تاکتیکی نسبت به بحران‌ها نداشته است، لذا باید تصمیمات لازم را در این زمینه اتخاذ کند.

سیرده‌های مردم سود مثلاً ۲۰درصدی می‌دهند اما بانک‌ها بیش از ۷ درصد سود خلق نمی‌کنند. ترکان با طرح این پرسش که بانک‌ها بقیه نرخ سود را از کجا تأمین می‌کنند، تصریح کرد: این باقیمانده سود موهوم است. عبده‌تبریزی، مشاور وزیر راه‌وشهرسازی می‌گوید یک بخش از دارایی‌های بانک‌ها موهوم است به‌خاطر اینکه بانک‌ها هر ۱۰۰ تومانی را که از مردم برای سپرده‌گذاری می‌گیرند، تسهیلات نمی‌دهند. به خاطر معوقات و هزار جور درد و مرض دیگر که دارند بخش کوچکی از ۱۰۰ تومان به تسهیلات اختصاص می‌یابد. وی با تأکید دوباره بر اینکه متوسط سود تولیدشده بانک‌ها ۷ درصد است، بیان کرد: سود پرداخت‌شده ۲۰ درصد است، مابه‌التفاوت این ارقام از ترازنامه بانک‌ها و فروش دارایی‌ها کم می‌شود. وقتی ایسن دارایی‌ها کم می‌شود افزایش نقدینگی پیدا می‌شود که یک نقدینگی مهار نشده است. وی با انتقاد تلویحی از برنامه بانک مرکزی برای جمع‌آوری نقدینگی، گفت: راحل کاهش ایسن نقدینگی عرضه ارز و سکه نیست، از سوی دیگر اگر بگویم سود نقدینگی افزایش یابد باید به این نکته توجه شود که هرچه سود بانکی افزایش یابد ضد تولید است. وقتی سود بانکی مثلاً ۲۸ درصد می‌شود هیچ تولیدی جز کارهای نامشروع مانند مواد مخدر سود ندارد.

قرار گرفت. همچنین پیشنهادهای سازمان برنامه بودجه، به منظور دستیابی به خودکفایی هر چه سریع‌تر در تولید و مصرف بنزین مورد نیاز کشور و ممانعت از آسیب‌پذیری در حوزه حامل‌های انرژی و تأمین نیاز مردم مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه، ضرورت اقدام جدی در فضای حقوقی کشور برای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم و گسترش همکاری‌های بانکی بین‌المللی و مقابله با کارشکنی‌های آمریکادر این زمینه‌به تصویب رسید.

مسکن

پرداخت تسهیلات بدون سپرده مسکن ۳ ماه تمدید شد

یک مقام بانکی از تمدید پرداخت تسهیلات خرید مسکن بدون سپرده و بدون نیاز به خرید اوراق مسکن تا پایان تابستان خبر داد. محمدحسن علمداری با اعلام خبر تمدید ۳ ماهه پرداخت تسهیلات بدون نیاز به سپرده‌گذاری یا خرید اوراق «تسه» به متقاضیان استفاده از سقف تسهیلات از محل اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن، گفت: در راستای افزایش توان مالی خریداران و به منظور تقویت بخش تقاضا و همچنین ترغیب خریداران ملک به استفاده از تسهیلات از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن، پرداخت این تسهیلات همچون روندی که از سال گذشته شکل گرفت تا پایان شهریورماه امسال ادامه خواهد یافت. وی ادامه داد: در حال حاضر، سقف تسهیلات از محل اوراق مسکن در حالت انفرادی ۶۰، ۵۰ و ۴۰ میلیون تومان به ترتیب در تهران، مراکز استان‌ها و شهرهای بزرگ و همچنین سایر شهرهاست و برای زوجین نیز ۸۰، ۱۰۰ و ۶۰ میلیون تومان به همین ترتیب است. به گفته مدیر امور اعتباری بانک مسکن، با تمدید مهلت پرداخت این نوع تسهیلات، علاوه بر تسهیلات مسکن در حالت انفرادی ۱۰ میلیون تومان و در حالت زوجین ۲۰ میلیون تومان (شامل ۲ فقره تسهیلات ۱۰ میلیونی به هر یک از زوجین) به متقاضیان پرداخت می‌شود که نیازی به خرید اوراق هم ندارد.

ارز

وزیر ارتباطات پاسخ وزیر صنعت را داد

اختلاف بر سر انتشار نام گیرندگان ارز دولتی

سرانجام شریعتمداری به سیف برای اعلام اسامی گیرندگان ارز دولتی نامه زد

چند روز پیش بود که حسن روحانی اعلام کرد وزارت صنعت در ثبت‌سفارش و بانک مرکزی در تخصیص ارز مربوطه، موظف هستند جزئیات را اعلام کنند تا مردم بدانند چه کسی و برای چه کالایی ارز رسمی دریافت کرده است. قیمت جهانی کالای مربوطه و ماعدل آن در داخل نیز باید رسماً اعلام شود. در همین راستا، جوان‌ترین وزیر کابینه لیست دریافت‌کنندگان ارز دولتی و میزان واردات آنها را در حوزه موبایل اعلام کرد. این کار باعث شد شرکت‌های واردکننده در ردیف اول متهمان گرانی موبایل قرار بگیرند. اما به نظر می‌رسد این کار مبتدعانه هم داشت؛ به شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت در این باره اظهار داشت: ما به عنوان وزارت صنعت نمی‌توانیم ثبت‌سفارش‌کنندگان را افشا کنیم، چرا که اینطور به جنگ بخش خصوصی رفتنیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: با اعلام اسامی افرادی که ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفته و کالا وارد کرده‌اند، مخالفت ندانیم و اتفاق موافق دریافت این اسامی از سوی نهادهای نظارتی هستیم، اما نکته اینجاست که هر یک از انواع ارز، هزینه مبادله متفاوتی دارد و قیمت تمام‌شده آن را نیز باید بر این مبنا محاسبه کرد. این سخنان شریعتمداری واکنش آذری جهرمی را در پی داشت و وی در توییتر نوشت: «بخش خصوصی پاکدست از انتشار لیست ارزگیران حمایت کرده و خواهد کرد. باید به جنگ اقتصاد رانتی رفت. باید دید سرانجام کشمکش بر سر دلان ارزی به کجا می‌انجامد.» در جلال بین اظهارات وزیر ارتباطات و وزیر صنعت، ادمی توییتر روحانی اظهارات آذری جهرمی را لایک کرده تا در جدال ۲ وزیر، روحانی حامی وزیر ارتباطات معرفی شود.

■ نامه شریعتمداری به سیف برای اعلام اسامی گیرندگان ارز دولتی

محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای خطاب به رئیس کل بانک مرکزی از وی خواست اسامی افرادی را که در وزارت صمت ثبت سفارش کرده‌اند و این بانک به آنها ارز دولتی تخصیص داده، اعلام کند. برخی رسانه‌ها سخنان دیروز وزیر صنعت را به منزله مخالفت او با دستور رئیس‌جمهوری ارزیابی کردند، در حالی که یک منبع نزدیک به محمد شریعتمداری می‌گوید وی چنین منظوری نداشته و تنها قصدش تفکیک بین ثبت‌سفارش‌کنندگانی که ارز دولتی دریافت می‌کنند، از ثبت سفارش‌کنندگانی که به آنها ارز دولتی تخصیص داده نمی‌شود، است. شریعتمداری در این نامه از سیف خواسته نام افرادی را که ارز دولتی دریافت کرده‌اند اعلام کند.